
 

 
COMUNE DI MARIANO COMENSE 

(Provincia di Como ) 

 

 

DECRETO N. 25 del 02/10/2025 
 
OGGETTO : CHIUSURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO DI STATO CIVILE  PER LA GIORNATA 
DI MERCOLEDÌ 12 NOVEMBRE 2025, DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 13:00. 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Vista la comunicazione della Responsabile del Settore servizi demografici-urp con la quale chiede 
la chiusura al pubblico dell’ufficio di stato civile per la giornata di mercoledì 12 novembre dalle ore 
09.00 alle ore 13.00, essendo tutto il personale interessato nelle procedure di migrazione al nuovo 
sistema nazionale di gestione degli atti di stato civile, da attuarsi con il supporto informatico dalla 
società Maggioli Informatica; 
 
Preso atto che nella giornata interessata non è possibile garantire l’erogazione ordinaria dei servizi 
di stato civile e di ordinaria apertura al pubblico, essendo tutto il personale impegnato nelle attività 
di migrazione di cui trattasi, con altresì possibile disservizio del gestionale informatico; 
 
Visto l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali, in particolare dell’ufficio di stato civile; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla chiusura al pubblico dell’ufficio di stato civile per la 
giornata di mercoledì 12 novembre, dalle ore 09.00 alle ore 13.00; 
  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 20 “Competenze del Sindaco”; 
 
Ritenuta che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.Lgs. n. 267/00. 
 
 

DECRETA 
 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura al pubblico dell’ufficio di stato civile per la 
giornata di mercoledì 12 novembre dalle ore 09.00 alle ore 13.00. 
 
Di disporre che il presente decreto venga reso noto alla cittadinanza mediante avviso sul sito 
internet e con altri mezzi utile. 

 
 
 
 
Mariano Comense, 02/10/2025 Il Sindaco 
 GIOVANNI ALBERTI 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
C

R
E

T
O

 N
. 2

5 
D

E
L

 0
2/

10
/2

02
5.

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
IO

V
A

N
N

I 
A

L
B

E
R

T
I.

 M
ar

ia
no

 C
om

en
se

, 0
3/

10
/2

02
5.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 
COMUNE DI MARIANO COMENSE 

(Provincia di Como ) 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
C

R
E

T
O

 N
. 2

5 
D

E
L

 0
2/

10
/2

02
5.

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
IO

V
A

N
N

I 
A

L
B

E
R

T
I.

 M
ar

ia
no

 C
om

en
se

, 0
3/

10
/2

02
5.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


